
Страна 1 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

 

 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

Број ЈН: 99/36 

Датум: 06.12.2019. 

 

 

Измена бр. 1  

 

 

Поштовани, 

 

Јавно предузеће „ГРАДСКО СТАМБЕНО“, Београд, као наручилац у поступку јавне набавке 

мале вредности добара – Опрема за континуирано напајање, редни број јавне набавке: 99/36, у 

складу са одредбом члана 63. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', бр. 124/2012, 14/15, 

68/15), у законском року доставља измену конкурсне документације која чини саставни део 

конкурсне документације. 

Измена бр 1: 

 

 

1.1 

Врши се измена дела III ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПЛАНОВИ на странама 5,6 и 7/33 

конкурсне докуметације. Измењене стране се налазе у прилогу.  

 

1.2 

На страни 9/33 конкурсне документације у делу ДОДАТНИ УСЛОВИ врши се измена текста 

тако да сада гласи: 

 

 

1. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ  
Доказ:  
- потврда или други веродостојни 
документ, који је издат од 
произвођача или овлашћеног 
представника произвођача, из којег 
се може утврдити да је понуђач 
овлашћен за продају предметне  
опреме. 
Документ мора да гласи на име 
понуђача, са позивом на број јавне 
набавке и датумом после датума 
објављивања позива за подношење 
понуда. 
Наведени документи могу бити на 
српском или енглеском језику. 

 Сматраће се да понуђач испуњава 
услов у погледу пословног капацитета 
ако: 

 
- је овлашћен за продају предметне 
опреме. 



Страна 2 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

 

1.3 

На страни 17/33 конкурсне документације врши се измена Обрасца 2 (Образац структуре цена са 

упутством како да се попуни) тако да исти сада гласи:  

 
 

Р. 
бр. 

 
Предмет набавке 

 
КОЛИЧИНА 

ЈЕДИНИЧНА 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

УКУПНА 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-а 

УКУПНА 
ЦЕНА СА 
ПДВ-ом 

 1 2 3 4 (2х3) 5 

1. Уређај за напајање 10 

   

2. KVM уређај 1 

   

3. Брава за мрежне ормане 9 

   

4. 

Активација интегрисане 
KVM конзоле за Fujitsu 

сервере 
iRMC S2 advanced pack p/n 

S26361-F1790-L241 

5 

   

 

Укупно : 
 

  

 

 

1.4 

На страни 27/33 конкурсне документације у табели Понуда мора да садржи врши се измена 

тачке 10. тако да иста сада гласи: 

 

10 

Потврду или други веродостојни документ, који је издат од произвођача или овлашћеног представника 
произвођача, из којег се може утврдити да је понуђач овлашћен за продају предметне опреме. 
Документ мора да гласи на име понуђача, са позивом на број јавне набавке и датумом после датума 
објављивања позива за подношење понуда. 
Наведени документи могу бити на српском или енглеском језику. 

 

Напомена: 

Измењене стране налазе се у прилогу и чини обавезни саставни део конкурсне документације. 

Нови рок за достављање понуда:12.12.2019. године закључно са 10:00 часова. 

Јавно отварање понуда вршиће се истог дана, 12.12.2019. године у 12:00 часова. 

 

 

 

Комисија за јавну набавку бр. 99/36 

 



Страна 3 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

 

 

 

 
III ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПЛАНОВИ 

 
 

 
1. Предмет набавке – Опрема за континуирано напајање и надзор опреме за 

сервер салу 
 
1.1.  Уређај за напајање минимум 3000VA,  монофазни   „UPS onlajn“  

(двострука конверзија напона), чист синуоидални излазни облик напона, за 
уградњу „Rack“ орман 19“;  

Висина у „2U”,  
Снага: минимум 2.7 KWatts / 3.0 kVA  
Номинални улазни напон/фреквенција: 230 V ; 40-70Hz ( аутоматска детекција),  
Напајање: путем кабла, IEC -230 C20/ Шуко CEE7 /EU1-16P, кабл се испоручује уз 
„UPS“,  
Опсег улазног напона за номинални рад: 160-275 V,  
Опсег улазног напона при 50% оптерећења: 100-275 V,  
Остали могући улазни напони: 220 ili 240V,  
Номинални излазни напон : 230 V, са могућношћу подешавања да буде 220, 230 ili 
240V,  
Дозвољено изобличење излазног напона : < 2%  
Излазна фреквенциија ( усклађена са примарном):  50/60 Hz +/- 3 Hz ,  
Излазни конектори ( минимум): 8x IEC 320 C13 , 2 x IEC 320 C19; уз „UPS“ се 
испоручују минимум 2 кабла типа IEC 320 C13/ C14. „UPS“ треба да има могућност 
уградње модула, који омогућава директан увод каблова ( улазног и излазног кабла), 
уместо стандардних начина напајања,  
Уграђен интерни „Bypass“ ( ручни и аутоматски),  
„UPS“ мора да подржава следеће параметре у случају преоптерећења и то : 30 
секунди при 150% оптерећења, 30 секунди при  125% оптерећења, као и 105% 
оптерећења – неограничено,   
Тип интерне батерије: модуларна, без одржавања, затворене оловне батерије са 
суспендованим електролитом-не постоји могућност цурења; могућност замене 
батерија од стране корисника, без ангажовања сервиса,  
Типично време пуњења: минимум 3  сата,  
Могућност додавања екстерних батеријских пакета ради продужења аутономије, до 
4 одговарајућих батеријских пакета, 
Уграђен „EPO“ прикључак ( „Emergency Power Off”) ,  
Комуникациони портови:  Серијски, „USB“, као и опциони порт за прихват 
модула/мрежних картица ,  
Контролни „LCD“ панел, са предње стране уређаја, са навигационом тастерима за 
мануелно сетовање И праћење параметара уређаја, са статусним „LED“ 
индикаторима,  
Класа заштите: IP 20 ,  
Гаранција: 3 године  на „UPS“ 2 године на батерију,  
Регулаторна одобрења: CE, CE Mark, EAC, EN/IEC 62040-1, EN/IEC 62040-2, 
ENERGY STAR (EU), RCM, VDE,  
„UPS“ мора да буде „RoHS Compliant“, као и да не садржи никакве штетне материје,  
Могућност ребутовања „UPS“ са удаљене локације. 
Инсталација и конфигурација 
 
 



Страна 4 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

1.2. Дигитални конзолни свич 
 

Висина у Rack орману    1U 
Број портова за сервере    16 
Укључен „smart cable adapter“ који подржава виртулано читање медије преко IP  
16 ком. 
„Remote port“     1 
Подржани типови монитора и резолуција VGA, SVGA, do 1600 x 1200 @60Hz 
Подржана тастатура и миш   USB, RC25 или одговарајуће 
Подржани OSD језици   Енглески, Немачки 
Удаљени приступ    On-Board web interface 
KVM клијент софтвер   Linux, Windows 
Подршка за WEB Browser   Firefox, Chrome, IE 
Остало  Подршка за приступ преко IP адресе или 

локално, напредни менаџмент за одабир и 
конфигурацију сервера, директан приступ 
преко локалне конзоле, подршка за KVM 
USB адаптер кабл, све потребно за уградњу 
у RACK орман, компатибилно са понуђеном 
конзолом  

 
 
Конзола за Rack орман 
 
Висина у Rack орману   1U 
Величина екрана    17 inča 
Тастатура     са интегрисаним touch pad-ом 
Остало  све потребно за уградњу у RACK орман, 

компатибилно са понуђеним KVM свичом 
 

1.3.  Уређај за контролу приступа мрежним орманима (брава), следећих 
карактеристика: 

- Компатибилан са мрежним орманом APC AR3104 тако да се 
инсталација уређаја (нове браве) угради у постојеће отворе за 
забрављивање ормара без модификације постојећег ормара. У новој 
брави мора да буде интегрисан RFID читач картица без додавања 
екстерног хардваре-а читача, каблова итд.. 

- Уређај од материјала: Цинк-алуминијум  
- Напајање искључиво преко „PoE“ 
- Интегрисан модул у брави за идентификацију са „RFID 13.56 MHz“, „HID 

iClass“, „Bluetooth“ 
- Могућност промене модула за идентификацију са модилима који раде 

преко ПИН-а, отиска прста и дубинског читања длана (вена). 
- Лака интеграција са постојећим системима за надзор  
- Без потребе посебног софтвера 
- Без потребе додатног хардвера 
- Могућност подешавања безбедности преко „VLAN“ 
- Могућност инсталације на десна и лева врата 
- Приступ преко „HTTPS“ 
- Повезивање на „LDAP“ и активним диркторијум  
- Повезивање на постојећи „SysLog“ сервер за чување статусних порука 
- Управљање кроз „SNMP“ за праћење закључавања и детектовање 

грешки 
- Могућа повезивања/проширења кроз „WebAPI“, „RESTfulAPI“ 
- Учитавање локалних корисника у браву (минимум 30 корисника) 
- Могућност коришћења „DHCP“ 



Страна 5 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

- Интегрисан „switch“ за додељивање мрежних адреса на модул  
- PoE напајање по стандардима „IEE 802.3af-2003“,  „power class 0“ 

 
1.4.  Активација интегрисане KVM конзоле за Fujitsu сервере 5 ком 

iRMC S2 advanced pack p/n S26361-F1790-L241 
 

НАПОМЕНА: 
Понуђач је у обавези да у понуди достави извод из техничке спецификације свих 
понуђених добара. 
 
 
 
 
Дана: _________________                                                                                    
 
                                                                                                    Потпис понуђача 
 
 
 
                                                                                        М.П.     ________________________ 
 
 
 



Страна 6 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

 

ДОДАТНИ УСЛОВИ 

 
Понуђач који учествује у поступку предметне јавне набавке мора испунити додатне 
услове за учешће у поступку јавне набавке, дефинисане овом конкурсном 
документацијом, а испуњеност додатних услова понуђач доказује на начин 
дефинисан у наредној табели, и то: 
 
 

1. ПОСЛОВНИ КАПАЦИТЕТ  
Доказ:  
- потврда или други веродостојни 
документ, који је издат од 
произвођача или овлашћеног 
представника произвођача, из којег 
се може утврдити да је понуђач 
овлашћен за продају предметне 
опреме. 
Документ мора да гласи на име 
понуђача, са позивом на број јавне 
набавке и датумом после датума 
објављивања позива за подношење 
понуда. 
Наведени документи могу бити на 
српском или енглеском језику. 

 Сматраће се да понуђач испуњава 
услов у погледу пословног капацитета 
ако: 

 
- је овлашћен за продају предметне 
опреме. 

 

 
УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ УСЛОВА 

 
 Испуњеност обавезних услова за учешће у поступку предметне јавне набавке 

наведних у табеларном приказу обавезних услова под редним бројем 1, 2, 3 и 4, 
понуђач доказује достављањем ИЗЈАВЕ (Образац 5. у поглављу VI ове 
конкурсне документације), којом под пуном материјалном и кривичном 
одговорношћу потврђује да испуњава услове за учешће у поступку јавне набавке 
из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4), чл. 75. ст. 2. ЗЈН, дефинисане овом конкурсном 
документацијом.  

 
 Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем, у складу са чланом 80. 

ЗЈН, подизвођач мора да испуњава обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1) 
до 4) ЗЈН. У том случају понуђач је дужан да за подизвођача достави ИЗЈАВУ 
подизвођача (Образац 6. у поглављу VI ове конкурсне документације), 
потписану од стране овлашћеног лица подизвођача и оверену печатом.  
 

 Уколико понуду подноси група понуђача, сваки понуђач из групе понуђача 
мора да испуни обавезне услове из члана 75. став 1. тач. 1) до 4) ЗЈН, а додатне 
услове испуњавају заједно. У том случају ИЗЈАВА (Образац 5. у поглављу VI ове 
конкурсне документације), мора бити потписана од стране овлашћеног лица 
сваког понуђача из групе понуђача и оверена печатом.  

 
Понуђач је дужан да без одлагања писмено обавести наручиоца о било којој промени у 
вези са испуњеношћу услова из поступка јавне набавке, која 

 

 

 



Страна 7 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

 

(ОБРАЗАЦ 2) 
 

ОБРАЗАЦ СТРУКТУРЕ ЦЕНЕ СА УПУТСТВОМ КАКО ДА СЕ ПОПУНИ 
 
 
 

Р. 
бр. 

 
Предмет набавке 

 
КОЛИЧИНА 

ЈЕДИНИЧНА 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-А 

УКУПНА 
ЦЕНА БЕЗ 

ПДВ-а 

УКУПНА 
ЦЕНА СА 
ПДВ-ом 

 1 2 3 4 (2х3) 5 

1. Уређај за напајање 10 

   

2. KVM уређај 1 

   

3. Брава за мрежне ормане 9 

   

4. 

Активација интегрисане 
KVM конзоле за Fujitsu 

сервере 
iRMC S2 advanced pack p/n 

S26361-F1790-L241 

5 

   

 

Укупно : 
 

  

 
Упутство за попуњавање обрасца структуре цене:  
 

Понуђач треба да попуни образац структуре цене на следећи начин: 

 у колону 3. уписати колико износи јединична цена без ПДВ-а, за сваки тражени предмет јавне 
набавке; 

 у колону 4. уписати цену без ПДВ-а за сваки тражени предмет јавне набавке и то тако што ће 
помножити јединичну цену (наведену у колони 3.) са траженим количинама (које су наведене у 
колони 2. );  

 На крају уписати укупну цену предмета набавке са и без ПДВ-а, тако што ће сабрати цене дате у 
колони 4 односно у колини 5, за сваки предмет набавке. 

 
  Датум:___________________  
              ПОТПИС ПОНУЂАЧА 
                                                                        Печат: 
 
                                                                                                       _______________________ 



Страна 8 oд 8 

Измена бр. 1 КД 

 
 

10 

Потврда или други веродостојни документ, који је издат од произвођача или овлашћеног представника 
произвођача, из којег 
се може утврдити да је понуђач овлашћен за продају предметне опреме. 
Документ мора да гласи на име понуђача, са позивом на број јавне набавке и датумом после датума објављивања 
позива за подношење понуда. 
Наведени документи могу бити на српском или енглеском језику 

11 Меница за озбиљност понуде и менично овлашћење 

12 Техничка документација и планови са захтеваним прилозима 

 
Напомена: понуде које садрже обрасце који нису оверени печатом Наручилац 
неће одбијати као неприхватљиве, а све у складу са Законом о изменама и 
допунама Закона о привредним друштвима (''Сл. Гласник РС'' бр. 44/2018 од 
08.06.2018. и 95/2018 од 09.12.2018.) 
 
3. ПАРТИЈЕ 
/ 

 
4.  ПОНУДА СА ВАРИЈАНТАМА 
Подношење понуде са варијантама није дозвољено. 
 
5. НАЧИН ИЗМЕНЕ, ДОПУНЕ И ОПОЗИВА ПОНУДЕ 

У року за подношење понуде понуђач може да измени, допуни или опозове своју понуду 
на начин који је одређен за подношење понуде. 
Понуђач је дужан да јасно назначи који део понуде мења односно која документа 
накнадно доставља.  
Понуду доставити на адресу Јавно предузеће „ГРАДСКО СТАМБЕНО“, БЕОГРАД, 
Данијелова бр. 33, са назнаком:  
„Измена понуде за јавну набавку добара – Опрема за континуирано напајање, ЈН 
бр. 99/36 - НЕ ОТВАРАТИ” или 
„Допуна понуде за јавну набавку добра – Опрема за континуирано напајање, ЈН 
бр. 99/36 - НЕ ОТВАРАТИ” или 
„Измена и допуна понуде за јавну набавку добара – Опрема за континуирано 
напајање, ЈН бр. 99/36 - НЕ ОТВАРАТИ” или 
„Опозив понуде за јавну набавку добра – Опрема за континуирано напајање, ЈН 
бр. 99/36 - НЕ ОТВАРАТИ”   
На полеђини коверте или на кутији навести назив и адресу понуђача. У случају да 
понуду подноси група понуђача, на коверти је потребно назначити да се ради о групи 
понуђача и навести називе и адресу свих учесника у заједничкој понуди. 
По истеку рока за подношење понуда понуђач не може да повуче нити да мења своју 
понуду. 
 
6. УЧЕСТВОВАЊЕ У ЗАЈЕДНИЧКОЈ ПОНУДИ ИЛИ КАО ПОДИЗВОЂАЧ  
Понуђач може да поднесе само једну понуду.  
Понуђач који је самостално поднео понуду не може истовремено да учествује у 
заједничкој понуди или као подизвођач, нити исто лице може учествовати у више 
заједничких понуда. 
У Обрасцу понуде (Образац 1. у поглављу VI ове конкурсне документације), понуђач 
наводи на који начин подноси понуду, односно да ли подноси понуду самостално, или 
као заједничку понуду, или подноси понуду са подизвођачем. 
 
7. ПОНУДА СА ПОДИЗВОЂАЧЕМ 
Уколико понуђач подноси понуду са подизвођачем дужан је да у Обрасцу понуде 
(Образац 1. у поглављу VI ове конкурсне документације) наведе да понуду подноси са 
подизвођачем, проценат укупне вредности набавке који ће поверити 


